total de R$ 4.392.000,00 da supracitada fonte para o Ferhba e, em 29 de maio de 2024, foi 

realizada a 8ª Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo do Fundo Estadual, retomando as 

atividades do Fundo, com a aprovação do projeto de Revisão do Plano Estadual de Recursos 

Hídricos,  no valor estimado de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), dos 

quais R$ 1.980.000,00 (um milhão, novecentos e oitenta mil reais) estão previstos para serem 

utilizados neste exercício. Foi aprovado ainda, o Plano de Aplicação do Ferhba para o 

exercício de 2024, através da Resolução nº 014 de 12 de junho de 2024, publicada em 

13/06/2024. 

A publicização dos documentos no sítio eletrônico da SEMA está sendo